
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Č.j.: KUOK 41594/2016 V Olomouci dne 29. 4. 2016 
SpZn.: KÚOK/39945/2016/OŽPZ/7707 
Sp. a skart. znak: 208.3-V10 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Zedníková 
tel.: 585 508 633 
e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz 

Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Podniková nádrž nafty, zásobník HCl, Prostějov“ zařazeného 
v kategorii II, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje (jako příslušný úřad) Vám zasílá dle ustanovení § 6 
odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), oznámení záměru „Podniková 
nádrž nafty, zásobník HCl, Prostějov“, podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu 
a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona 
a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 
citovaného zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost SIGNUM spol. s r.o., Nádražní 32/41, 693 01 
Hustopeče u Brna, IČ: 18200061. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Olomoucký kraj 
a statutární město Prostějov. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na odboru životního prostředí 
Magistrátu města Prostějova a na oddělení integrované prevence Odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK764. 

Stručná charakteristika záměru: 

Předmětem záměru je instalace kompaktního přemístitelného zařízení pro příjem, 
skladování a výdej motorové nafty v průmyslovém areálu společnosti SIGNUM spol. 
s r.o., která se specializuje na povrchovou úpravu ocelových konstrukcí a dalších 
předmětů metodou žárového zinkování. Navržené zařízení se skládá z dvouplášťové 
nádrže o kapacitě 5 m3 a jednoproduktového výdejního stojanu o výkonu 5 až 
50 l/min stočené nafty a bude instalováno do objektu stávajících dílen údržby 
na pozemku parc. č. 5941/6, k.ú. Prostějov. Nafta bude do zařízení dopravována 
autocisternami a bude sloužit pro manipulační techniku v areálu a pro osobní 
automobily a užitková vozidla společnosti. Dále bude v areálu společnosti, a to 
na pozemku par. č. 5943/10, instalována dvouplášťová nádrž o užitném objemu 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK764


2 
 

24 m3 a celkovém objemu 24,72 m3, ve které bude skladována 31% kyselina 
chlorovodíková používaná při procesu chemické předúpravy před vlastním 
zinkováním. V současnosti má linka chemické předúpravy celkový objem všech lázní 
210,8 m3 (včetně oplachu max. 284 m3), přičemž celkový objem 4 van se zředěnou 
kyselinou chlorovodíkovou činí 137,6 m3. Dále je plánováno využití nové výkonnější 
technologie (mobilní jednotky) k průběžnému odstraňování železa z tavidla, která 
umožní účinnější a rychlejší čištění tavidla ve stávající nádrži a doplní či na určité 
období nahradí stávající zařízení umístěné vedle nádrže s tavidlem. 

Statutární město Prostějov, jako dotčený územní samosprávný celek, žádáme 
ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 citovaného zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením 
na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu 
s ustanovením § 16 odst. 4 citovaného zákona dotčenou obec o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: k.zednikova@kr-olomoucky.cz).  

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky - Olomoucký kraj a statutární 
město Prostějov, a dotčené správní úřady ve smyslu ustanovení § 6 odst. 6 
citovaného zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději 
do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či 
není nutné záměr posuzovat dle citovaného zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky 
životního prostředí v následných správních řízeních (územní a stavební řízení), 
v opačném případě aby Vaše vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného 
zákona kladen zvýšený důraz. 

S odvoláním na znění ustanovení § 6 odst. 7 zákona, může veřejnost a dotčená 
veřejnost zaslat své vyjádření k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje.  

 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 

  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  Odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Kateřina Zedníková 

Příloha: oznámení 

 

mailto:k.zednikova@kr-olomoucky.cz


3 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 
 Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 

Prostějov 
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí 

a zemědělství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, nám. T. G: 

Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 

v Olomouci, Územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 
Prostějov 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
Oznamovatel 

 Signum spol. s r.o., Nádražní 41, 693 01 Hustopeče u Brna 

Zpracovatel oznámení 
 Ing. Jan Šafařík, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče u Brna 

Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 


		2016-05-02T13:34:39+0000
	Not specified




